What is “BillicceR”?

ビリヤードの球と台をそのまま拡大

フランス生まれのBillcceR（ビリッカー）
現地では「スヌークボール（Snook Ball）」と呼ばれるこのゲーム、
やることはビリヤードと同じです。ビリヤード台をそのまま大きく
したようなものが競技場。球はサッカーボールの３号級15個＋手球1個
が1組で、それぞれにビリヤードの球と同じデザインが施されていま
す。プレイヤーは、キューで手球を撞く代わりに、足で蹴ったり頭で
手玉をヘディングしたりします。

NEWS RELEASE報道関係者各位

初のビリッカー全国大会開催！

開催日程：2016年3月20日（日）

新感覚スポーツ ビリッカー 《ビリヤード×サッカー》

開催場所：東京タワーメディアセンター

フランス名称 ： スヌークボール

株式会社エコLOVE （東京都港区)は、「足やヘディングでプレイするビリヤード」＝「ビリッカー（フランス名称；ス

ヌークボール（Snook Ball）」を2015年6月26日に日本初開催し、新しいスポーツとして一躍話題となりました。そし
てこの度、初の全国大会を実施致し、ビリッカー日本NO.1のチームが決まります。同時にエキシビジョンマッチ
～フットサル選手とビリヤード選手、ビリッカーの最強はどっち？～を開催。
大人気スポーツのバブルサッカー、サッカーW杯のパブリックビューイングなどを開催し、東京タワー＝新感覚
スポーツの聖地として多くのスポーツファン、関係者、メディアに注目をいただいております。ぜひご来場の上、
取材をお願い申し上げます。

～フットサル選手v.s.ビリヤード選手、エキシビジョンマッチ同時開催～

2016年3月9日
日本ビリッカー協会

エキシビジョンマッチ 〜フットサル選手 v.s. ビリヤード選手、ビリッカーの最強はどっち？〜

中井 健介 選手
（ペスカドーラ町田所属/
FTW所属）

フットサル選手 ビリヤード選手

早川 英房 選手
（JPBA所属）

V.S.

滝田 学 選手
（フットサル日本代表キャプテン /
ペスカドーラ町田所属 / FTW代表）

3/20（日） ビリッカー全国大会 競技内容・ルール

ビリヤードCUE'S／BABジャパン

実施ペース】月5回程度開催予定

◆イベントタイトル ビリッカー全国大会
◆開催日時 2016年3月20日（日） 13:00〜15:40 ※時間は多少前後する可能性がございます。
◆開催場所 〒105-0011 東京都港区芝公園4-4-7東京タワーメディアセンター http://starrise-tower.com/
◆参加資格 関東大会、関西大会にて予選を突破したチームのみ参加可能です。
◆競技ルール エイトボール
◆当日の流れ 10:00〜12:00 メディアリーグ

13:00〜15:00 予選突破チームのリーグ戦
15:00〜15:20 エキシビジョンマッチ
15:20〜15:40 決勝戦（１試合）

◆賞品 優勝したチームには賞金５万円が贈呈
◆受付 スターライズタワースタジオ（東京タワーメディアセンター内）

関東・関西の予選突破をした最大
10チーム（1チーム3名）の
2リーグ形式/リーグ毎の総当たり・
決勝トーナメント

http://starrise-tower.com/

■代表取締役社長 大日向由香里 ■設立:2010年12月8日 ■URL http://ecolove-happy.com

■資本金: 5,254万円 ■所在地:〒105-0011 東京都港区芝公園4-4-7 東京タワーメディアセンター内
■事業内容 : 1)ランニング施設の運営 ランニングイベントの企画•運営 2)企業向けカフェ&社員食堂の運営委託

3)スターライズタワーの運営 4)フラワーの制作・販売

日本ビリッカー協会運営(株式会社エコLOVE) 会社概要

各お問い合わせ窓口
〈お客様からのお問い合わせ〉

日本日本ビリッカー協会（株式会社エコLOVE
スターライズタワー事務局）：03-6721-5450
(お問い合わせ受付：平日10:00〜18:00）

<Mail: info@billiccer.jp >

〈プレス関係のお問い合わせ〉
日本ビリッカー協会（株式会社エコLOVE）
広報担当: 松島 育美 （まつしま いくみ）

TEL:03-6721-5450
<Mail: info@billiccer.jp >

★企業や団体の懇親会へのレンタル
★企業内休憩スペースに設置

★他スポーツ施設、テレビバラエティ番組への出張・レンタル

★飲食店、大型音楽フェス、
サッカーチームファン感謝デーなどへのレンタル

2015年11月14日
公式関東大会開催

貸切2時間（東京タワーメディアセンター内） ¥60,000〜
レンタル1日 ¥120,000〜

＊主なコンテンツ＊

＊貸切・レンタル料金＊

＊ビリッカーの実績*

2015年6月26日
「ビリッカー」オープニングカップ
日本初開催

2016年2月21日
関西初上陸、公式関西大会開催
心斎橋スポタカにて

【ルール】
⑧ボールで行います。
①〜⑮番ボールを使用し、自分のグループボールを全てゴールして、最後に⑧番ボールをゴールした方が勝ち
【ファウル】
基本的にビリヤードのルールに従います。
・ノーヒット・・・ショットされた手球が、最初に最小番号の的球に当たらなかったとき
・フリーシュート・・・上記ファウルの場合、次のプレイヤーは手球を自由な場所に置いて、プレーを再開できる
【試合時間】制限時間10分/1試合

体育の日のイベントに出展
オシャレな
グランピングイベントにて

日本サッカー協会の
フットサルイベントのブース出展

http://ecolove-happy.com
mailto:info@billiccer.jp
mailto:info@billiccer.jp

※大変お手数ですが、下記必要事項をご記入の上、PDFデータにてお申し込みください。

ご返信期限：2016年3月17日（木）

御社名： _

媒体名：

部署名： _

御芳名： （御同行者 人）_

カメラ： 有（スチール □ ENG □） 無 _

TEL： FAX： _

Mail： 取材希望の時間帯：

日本ビリッカー協会 行

日本初ビリッカー公式大会

ビリッカー日本初公式大会
FAX・PDF返信表

3/20（日） ビリッカー全国大会 取材お申し込み

【タイトル】
ビリッカー全国大会

【会場】
スターライズタワー(東京タワーメディアセンター内)
東京都港区芝公園4-4-7
東京タワーメディアセンター内 スタジオアース

【日程】
2016年3月20日(日)
10:00〜12:00 メディアリーグ

※状況により単独取材も可能！

13:00〜15:00 予選突破チームのリーグ戦
15:00〜15:20 エキシビジョンマッチ
15:20〜15:40 決勝戦

【主催】
日本ビリッカー協会

【当日連絡先】
松島育美 070-1488-7793

都営大江戸線
「赤羽橋」赤羽橋口より

徒歩５分

http://billiccer.jp/